
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1107 DEL 31-10-2012

DETERMINAZIONE

N. 163 DEL 31-10-2012
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Manutenzione straordinaria terrazza centrale della scuola primaria
Balducci Verde e rifacimento acque meteoriche - Liquidazione della rata di saldo.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n.° 941 del 12/07/2007 con la quale veniva
approvato il certificato di  Regolare Esecuzione dei Lavori in oggetto   dal quale risulta un
importo di lavori eseguiti dall’Impresa EDILGREEN SRL di Calenzano pari ad € 95.617,73
compresi oneri per la sicurezza pari ad € 2.000,00 giusto contratto di appalto rep. n. 20105 del
01.08.2006;

PRESO ATTO che:
- dal Certificato di Regolare Esecuzione risulta un importo di lavori eseguiti dall’Impresa pari
ad € 93.617,73 oltre oneri per la sicurezza per € 2.000,00 per complessivi € 95.617,73;
- dedotto l’importo dei certificati pagati in acconto per l’importo di € 95.130,00  risulta un
credito all’Impresa di €  487,73 oltre IVA 20% pari ad € 585,28 corrispondente alla rata di
saldo;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. rt. 235 del D.P.R. 207/2010 (ex art. 205 c. 2 del D.P.R.
554/99), si può procedere alla liquidazione della rata di saldo spettante all’Impresa previa
garanzia fidejussoria come prevista dall’art. 124 del D.P.R. 207/2010 (ex art.102 del DPR
554/99);

PRESO ATTO che l’Impresa EDILGREEN SRL  a seguito della richiesta Prot. 9863 del
05/03/2007 e sollecito del 17/06/2008  Prot. n.27969 non ha mai presentato polizza
fidejussoria, necessaria per procedere alla liquidazione della rata di saldo;



PRESO ATTO altresì che l’Impresa EDILGREEN SRL , in data 08.02.2007 ha trasmesso
fattura  n. 08/07 dell’importo di € 487,73 oltre I.V.A. 20% per un totale di € 585,28 per il
pagamento del residuo credito;

PRESO ATTO che:

- in data 23 Novembre 2007 con numero di Protocollo 49392 venne notificato al Comune di
Sesto Fiorentino un Atto di Pignoramento presso terzi Soc. CIPEA/EDILGREENsrl/Comune
di Sesto Fiorentino, a seguito del quale l’Ufficio Legale dell’Amministrazione Comunale
comunicava di non disporre alcuna liquidazione nei confronti dell’Impresa Edilgreen srl;

-in data 13 Maggio 2008 l’Ufficio Legale di questa Amministrazione comunicava che, avendo
il creditore pignorante formalmente comunicato di aver rinunciato al pignoramento di
espropriazione mobiliare, si poteva procedere alla liquidazione  in favore della Società
EDILGREEN SRL delle somme precedentemente pignorate;

-ai sensi dell’art. 229 del D.P:R. 207/2010 (ex art. 199 del D.P.R 554/99) il Certificato di
Regolare Esecuzione dei lavori in oggetto, emesso in data 08.02.07, ha assunto carattere di
definitività  essendo trascorsi due anni dalla sua emissione;

-a seguito di quanto sopra esposto, decorsi i termini di cui all’art. 199, comma 3, D.P.R. n.
554/1999, il Settore Lavori Pubblici, per poter procedere alla liquidazione della fattura in
oggetto, contattava telefonicamente la EDILGREEEN SRL, la quale comunicava che
l’impresa era in liquidazione e che un ramo della stessa aveva cambiato denominazione  e
sede legale trasformandosi in DEA S.R.L., comunicando altresì il nominativo del liquidatore
che, contattato,  si impegnava ad inviare tramite pec tutti i dati necessari per poter eseguire la
liquidazione a favore della Dea srl;

-tali dati sono stati forniti dal liquidatore solo con mail del 2 ottobre 2012, successivamente al
ricevimento della  prima ed unica richiesta formale di pagamento da parte della DEA srl di cui
alla nota  pervenuta il 26 settembre 2012;

VISTI gli atti trasmessi, visura storica della Camera di Commercio, e verbale dell’assemblea
di società a responsabilità limitata rep. N. 57.837 fascicolo n. 23.686 agli atti dell’ufficio, dai
quali si evince che l’impresa DEA s.r.l., attualmente in liquidazione, ha il diritto di riscuotere
i crediti dovuti da parte dell’A.C. all’ Impresa EDILGREEN s.r.l.;

VISTO il DURC emesso con esito positivo, in data 25/10/2012,  relativo alla regolarità
contributiva dell’Impresa EDILGREEN SRL che ha realizzato i lavori in oggetto;

RITENUTO con il presente atto di dover procedere alla liquidazione della rata di saldo alla
Società DEA srl  per l’importo di € 585,28 compresa IVA secondo le modalità indicate dalla
Società stessa;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 ed il TUEEL 267/2000;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico di Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 163 DEL 31-10-2012 - Reg. Gen. N. 1107 DEL 31-10-2012 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

Per quanto sopra esposto:

-di liquidare e pagare all’impresa DEA SRL con sede in Pistoia il credito dovuto all’Impresa
EDILGREEN S.R.L. quale saldo di ogni suo avere e pretendere per i lavori di manutenzione
straordinaria terrazza centrale della scuola elementare Balducci e rifacimento acque
meteoriche, il credito residuo di € 487,73 oltre I.V.A. 20% per un totale di € 585,28 di cui alla
fattura n. 08/07 del 08/02/2007 sul titolo II, funzione 04, servizio 02, intervento 01, Cap.
PEG. 65020, PROP. 1146/05/06;

-di effettuare il pagamento con la modalità richiesta dalla DEA S.R.L.in liquidazione, tramite
assegno circolare, in quanto la stessa DEA S.R.L. è in liquidazione;

-di rimandare ad un successivo atto il costo finale dell’opera.

Sesto Fiorentino, 31-10-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 163 DEL 31-10-2012 - Reg. Gen. N. 1107 DEL 31-10-2012 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Manutenzione straordinaria terrazza centrale della scuola primaria
Balducci Verde e rifacimento acque meteoriche - Liquidazione della rata di saldo.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

LIQUIDAZIONE 11609-EDILGREEN COSTRUZIONI SRL IMPORTO MOVIMENTO:          585,28
------------
12/007064    IMPEGNO:06/001146/05 65020      DISP. A LIQUIDARE:          758,09

             PROVVEDIMENTO DEL SUBIMPEGNO :  P/07/06/001737
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE LIQUIDATO            585,28

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-11-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 163 DEL 31-10-2012 - Reg. Gen. N. 1107 DEL 31-10-2012 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


